[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 мая 2025 г № 277
 Об утверждении положения о комиссии

по урегулированию конфликта интересов

муниципальных служащих администрации

Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области
В целях приведения нормативно-правового акта Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение №32390 от 25.04.2025 №848/2-ПУ года в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Указом Президента РФ от 01.07.2010 №821 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных и урегулированию конфликтов интересов», с Законом Костромской области  от 10.03.2009 №450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», с Законом Костромской области от 09.11.2007 №210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сандогорского сельского поселения, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области от 31.10.2024 №228 «Об отмене решений совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 12.02.2010 №7 «Об утверждении положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».
2. Утвердить положение о комиссии по урегулированию конфликт7а интересов муниципальных служащих администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района (Приложение)

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Депутатский вестник».

Председатель Совета депутатов, глава муниципального

образования Сандогорское сельское поселение                                      А.А. Нургазизов